Y.6dz, 07.06.2017
(pieczeé naglowkowa laboratorium; ( mlejscowoéc,data) .................
w sprawozdaniu sporzagdzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/15/2017

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

TYTAN PROFESSIONAL HYBRYDOWY KLEJ DO PLYTEK MEGAFLEX S1 TS58
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan Swietokrzyski Wojewdodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Kielcach, 25-516 Kielce, al. IX Wiekéw Kielc 3

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

inz. Ryszard Szymanski, z-ca Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy; PRZEDSIEBIORSTWO HANDLOWO-
USLUGOWE ,,BUDKOL-GIPS”-BIS MROZ ALEKSANDRA,
MROZ MIROSLAW, 25-563 KIELCE, ul. ZAGNANSKA 145

2. Data pobrania probki: 05.04.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 2
3. Data dostarczenia prébki: 26.04.2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: MB/15/2017
4. Oznaczenie producenta:

SELENA SA.

ul. Wyscigowa S6E, 53-012 Wroclaw

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
2\003386 26.08.2017 15:58

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnoscei, o ile wystepuje 26.08.2017

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probka w oryginalnym opakowaniu producenta,
ofoliowana, owinigta taSmg, opiecz¢towana i opatrzona znakami urz¢dowymi w formie
naklejek informujacych o zabezpieczeniu probki do badan przez WINB w Kielcach.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: Brak informacji o wielkoSci
partii (Wielko$¢ partii wyrobu u sprzedawcy, z ktérej pobrano probke - 60 workéow po 18

kg).

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki: 1 worek - 18 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity DZ. U. z
2016r., poz.1570)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w
sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostgpnianych
na rynku krajowym (Dz. U. z 2015r. poz. 2332)

- Polska Norma PN-EN 12004+A1:2012

11. Data przeprowadzenia badania: od 27.04.2017 do 02.06.2017 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania, (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): -
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/15/2017

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wiazacych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Prébka w worku firmowym
producenta, bez §ladow uszkodzen i zawilgocenia, w ilo§ci odpowiedniej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Warto$§¢é Srednia
Wiasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymalo§ci
[N/mm?]

Wytrzymalo§¢é zlacza wyrazona, jako przyczepnosé poczatkowa
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosei dla klejéw cementowych)

Sita niszezaca [N] 2448 | 2716 | 3177 | 3074 | 3053 | 2825 | 2632 | 2401
Wytrzymalosé, [N/mm’] 1,0 1,1 1,3 1,2 1,2 1,1 1,1 1,0 1,1 0,2
Rodzaj zniszczenia polgczenia * AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Trwalo$é¢ w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona, jako przyczepnos¢ po

zanurzeniu w wodzie
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnoscei dla klejow cementowych)

Sita niszczgca [N] 2488 2684 2349 2971 2956 2961 2979 3296
Wytrzymalo$¢, [N/mm?] 1,0 1,1 0,9 1,2 1,2 1,2 1,2 1,3 1,1+0,3
Rodzaj zniszczenia potaczenia * AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Trwalo§¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako

przyczepnosé po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosei dla klejéw cementowych)

Sita niszczaca [N] 3505 | 3274 | 3095 | 3262 | 3402 | 3392 | 3419 | 3466 | 3039 | 3090
Wytrzymalosc, [N/mm'] 14 [ 13112 [ 13 (1411414 [14]12]12] 1,302
Rodzaj zniszezenia potaczenia * | AF-T | AF-T | AF-T i‘;f}r/ i‘;/}r/ i‘;'_/}r/ i‘;{}/ S\I;_/}r/ i‘;‘}r/ i‘;’;/

Trwalos¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako

przyczepnosé po cyklach zamrazania rozmrazania
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych)

Sila niszczaca [N] 4105 3863 3691 3783 3029 3260 3191
Wytrzymatos¢, [N/mm?] 1,6 1,5 1,5 1,5 1,2 1,3 1,3 1,4+03
Rodzaj zniszczenia potaczenia* CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A

Wartos¢ $rednig obliczono zgodnie z wymaganiami wtasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz + 20 % od
wartosci §redniej

* stosowano oznaczenia zniszczenia pofaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie adhezyjne migdzy klejem i podiozem CF-S — zniszczenie w podtozu,
AF-T - zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a klgjem CF-T - zniszczenie w plytce ceramicznej
BT — zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a elementem z uchwytem do rozciggania CF-A - zniszczenie kohezyjne w Kleju

Podane warto§ci niepewnosci wynikéw sa niepewnoscia rozszerzong obliczong dla poziomu ufnoéci 95 %
i wspotczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania prébek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody

laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki badan odnosza si¢ wylgcznie do
badanych probek

Inne badania: Brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno§¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/pH}blakentmh}ej—wyrebu—bud-Mﬂegﬂ”'

. Wymagania o .
e Kryterium ymag Wiyniki Ocena wyniku
Wiasciwoscl okreslone w \ .
oceny deKlaracji badan badania
Wytrzymalo§é zlacza wyrazona, jako| Wyréb spetnia
rzyczepnosé poczatkowa wymagania, gdy \ .
prayczep pocza wynik badania jest | 1.0 N/mm? | 1.1 N/mm? Wyréb spelnia
wiekszy lub réwny |~ *° mm ’ m wymagania
niz warto$¢
deklarowana
Trwalo§¢ w warunkach dzialania| Wyréb spehia
wody/wilgoci wyrazona jako| Wymagania, gdy , .
ywrgoet y . Jd .o | wynik badaniajest {4 o372l 11 N/mm? Wyrdéb spelnia
przyczepno$¢ po zanurzeniu w wodzie [ < o 5 g |2 1,0 N/mm , wymagania
niz warto$¢
deklarowana
Trwalo§¢é w warunkach| Wyr6b spenia
kondycjonowania/starzenia wymagania, gdy , .
termiczn sona ko wynik badania jest | S 1 0 \/mm?| 1.3 N/mm? Wyrob spelnia
© g0 Wyrazond JAKO [y iekszy lub rwny | = >0 NI 5 wymagania
przyczepno$é po starzeniu iz wartogé
termicznym deklarowana
Trwalo§¢ w  warunkach  cykli] Wyréb spehia
zamrazania-rozmrazania wyrazona, wwyr_?(afacrlna,.gqyst Wvréb spelnia
. v 7 n ni
jako  przyczepno§¢ po  cyklach ynik badaniaJest | 5 4 o N/mm?| 1,4 N/mm’ y P

zamrazania rozmrazania

wiekszy lub réwny
niz wartos¢
deklarowana

wymagania

Uwagi: Brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzadzone—w—pestaci

lekironicane:*.

.....................

(pOdplS rzeprowadzajqcego badanie)*

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)*

*  Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ bezpiecznym podpisem
elektromcznym weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawa z dnia

18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z péin. zm.) lub podpisem
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji

dziatalnosci podmiotéw realizujacych zadania publiczne (Dz.U. z 2014 r. poz. 1114).
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